
No. 10413-1 

 

 

 

Emmeloord, 19 mei 2009. 

 

Onderwerp 

Jaarrekening 2008 en jaarverslag 2008. 

 

Voorgenomen besluit 

- De rekening van baten en lasten over het dienstjaar 2008 vaststellen. 

- Het jaarverslag 2008 overeenkomstig vaststellen. 

  

 

Advies raadscommissie 

[..]   

 

Aan de raad. 

Status: ter besluitvorming 

 

Inleiding 

Hierbij bieden wij u de jaarrekening en het jaarverslag (programmaverantwoording) over 

het jaar 2008 aan, inclusief de goedkeurende accountantsverklaring inzake de aspecten 

getrouwheid en rechtmatigheid. 

 

Het resultaat over 2008 ziet er als volgt uit: 

 

Resultaat vóór bestemming €   6.236.764 positief 

Totaal mutaties reserves (toevoeging) €     4.934.641  

Resultaat na bestemming €     1.302.123 positief 

 

 

Het jaar 2008 is afgesloten met een voordelig resultaat van € 1.302.123. Hierbij wordt 

benadrukt dat bij de voorjaarsrapportage 2009 wordt gevraagd in te stemmen met de 

overheveling van budgetten van 2008 naar 2009 van € 1.201.845. 

 

Enkele belangrijke posten die het resultaat over het jaar 2008 hebben bepaald zijn: 

 

 Diverse (onderhouds) budgetten die niet zijn € 1.201.845 V 

aangewend in 2008 

 Hogere lasten WMO vervoersvoorzieningen € 66.500 N 

 Hogere opbrengsten rijbewijzen € 64.100 V 

 Hogere uitgaven bijstand algemeen € 203.000 N 

 Lagere opbrengsten educatie lesgelden € 87.000 N 

 Hogere bate BTW compensatiefonds € 285.700 V 

 Hogere opbrengsten leges bouwen & wonen / welstand € 360.000 V 

 

De bestemming van het rekeningssaldo na resultaatbestemming van € 1.302.123 vindt 

plaats nadat de jaarrekening 2008 is vastgesteld.  

 

Normaal gesproken wordt het volledige rekeningresultaat toegevoegd aan de reserve 

beleidsplan. In de voorjaarsrapportage 2009 wordt een aantal budgetten opnieuw 

geraamd. Het gaat om budgetten die niet in 2008 zijn aangewend, in totaal voor  

€ 1.201.845.  

Het restant van het rekeningsresultaat over 2008 komt ten gunste van het vrij 

besteedbare deel van de reserve beleidsplan. 

 

 

 



No. 10413-2 

Samengevat ziet de voorgestelde resultaatbestemming er als volgt uit: 

 

- Reserve beleidsplan (nader te bestemmen) € 100.278 

- Budgetten opnieuw te ramen in voorjaarsrapportage 2009 € 1.201.845 

 € 1.302.123 

 

Vanuit het resultaat wordt derhalve € 1.302.123 aan de reserve beleidsplan toegevoegd 

waarvan € 1.201.845 bestemd is voor budgetten geraamd in 2008 maar waarvan de 

besteding c.q. uitvoering plaatsvindt in het jaar 2009. 

 

Het college van burgemeester en wethouders, 

de secretaris,                     de burgemeester, 

  

 

 

 

Portefeuillehouder : A.H.T. van Meijel 

Steller : R. Onderstijn, tel: (0527) 63 34 18, e.peters@noordoostpolder.nl 



No. 10413-3 

 

 

 

 

De raad van de gemeente Noordoostpolder, 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 19 mei 2009, no. 10413-1; 

 

gelet op artikel 197 tot en met 201 van de Gemeentewet; 

 

B E S L U I T: 

 

De rekening van baten en lasten over het dienstjaar 2008, sluitende m et een voordelig 

saldo van € 1.302.123, als volgt vast te stellen (inclusief mutaties in de reserves en 

inclusief resultaat): 

 

a. Baten  159.960.630 

Lasten 159.960.630 

 

 

b. Het rekeningresultaat 2008 ad € 1.302.123 als volgt te bestemmen: 

 

- Reserve beleidsplan (nader te bestemmen) € 100.278 

- Budgetten opnieuw te ramen in voorjaarsrapportage 2008 € 1.201.845 

 € 1.302.123 

 

c. Het jaarverslag 2008 vast te stellen. 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering 

van 25 juni 2009. 

De griffier,             de voorzitter, 

 

 

 

 

 


